

CONCEJO MUNICIPAL DE BAGACES

Acta de Sesión Ordinaria N° TREINTA Y CUATRO celebrada a las 17:30 horas del día Martes 23 de Junio del 2020, por el Concejo Municipal, en el salón de sesiones de la Municipalidad de Bagaces. Levanta el acta: Marianela Arias León. Secretaria del Concejo Municipal. Es conforme acuerdo 17-98, publicado en la Gaceta 100 del 28-05-98.

Acuerdos Tomados.

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda adjudicar **totalmente** el proceso de LICITACIÓN ABREVIADA NO. 2020LA-000004-P02 denominado “MEJORAMIENTO CAMINO DE ENTRONQUE DE RUTA NACIONAL 165 HACIA SAN BERNARDO, MEJORAMIENTO CAMINO DE ENTRONQUE DE CAMINO A POZA PEÑA HACIA CUIPILAPA, MEJORAMIENTO CAMINO AGUA CALIENTE Y MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CALLES URBANAS GUAYABO.” a la empresa CONSTRUCTORA MECO S.A por un monto de **₡ 144.417.678,01** y ASFALTO LABORO S.A por un monto de **₡ 52.847.202,00** de la siguiente manera:

OFERENTE 02

EMPRESA: Constructora Meco S.A.

CEDULA JURIDICA: 3-101-035078

DESCRIPCIÓN: MEJORAMIENTO CAMINO DE ENTRONQUE DE RUTA NACIONAL 165 HACIA SAN BERNARDO, MEJORAMIENTO CAMINO DE ENTRONQUE DE CAMINO A POZA PEÑA HACIA CUIPILAPA, MEJORAMIENTO CAMINO AGUA CALIENTE Y MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CALLES URBANAS GUAYABO.

MONTO TOTAL: **₡ 144.417.678,01**

PLAZO DE ENTREGA: 125 días hábiles a partir de la orden de inicio

LUGAR DONDE SE PRESTARA EL SERVICIO: Sitio de proyectos.

Proyecto: Mejoramiento Camino De Entronque De Ruta Nacional 165 Hacia San Bernardo

ITEM	Unidad de medida	Cantidad	DESCRIPCION	€/UNITARIO	MONTO (colones)
1	Ton	1176	MEZCLA ASFÁLTICA EN CARPETA CON ESPESOR VARIABLE, COLOCADAS Y COMPACTADAS	€ 66.403,93	€ 78.091.021,68
Total					€ 78.091.021,68

Proyecto: Mejoramiento Camino De Entronque De Camino A Poza Peña Hacia Cüipilapa

ITEM	Unidad de medida	Cantidad	DESCRIPCION	€/UNITARIO	MONTO (colones)
2	Ton	517	MEZCLA ASFÁLTICA EN CARPETA CON ESPESOR VARIABLE, COLOCADAS Y COMPACTADAS	€ 66.625,02	€ 34.445.135,34
Total					€ 34.445.135,34

Proyecto: Mejoramiento Y Mantenimiento Calles Urbanas Guayabo

ITEM	Unidad de medida	Cantidad	DESCRIPCION	€/UNITARIO	MONTO (colones)
4	ton	423	Mezcla asfáltica en caliente 12,5 mm para carpeta	€ 66.697,73	€ 28.213.139,79
	ton	44	Mezcla asfáltica en caliente para bacheo	€ 83.372,30	€ 3.668.381,20
Total					€ 31.881.520,99
TOTAL GENERAL					€ 144.417.678,01

OFERENTE 04**EMPRESA:** Asfalto Laboro S.A.**CEDULA JURIDICA:** 3-101-382413**DESCRIPCIÓN:** Mejoramiento Camino Agua Caliente

MONTO TOTAL: ₡ 52.847.202,00

PLAZO DE ENTREGA: 19 días hábiles a partir de la orden de inicio

LUGAR DONDE SE PRESTARA EL SERVICIO: Sitio de proyectos.

Proyecto: Mejoramiento Camino Agua Caliente					
ITEM	Unidad de medida	Cantidad	DESCRIPCION	₡/UNITARIO	MONTO (colones)
3	km	2,3	REACONDICIONAMIENTO DE LA SUPERFICIE DE RUEDO Y LIMPIEZA DE CUNETAS	₡ 1.877.740,00	₡ 4.318.802,00
	m3	1000	BASE DE AGREG. TRITUR. GRAD. C. SUM. COLOC. Y COMPACT.	₡ 20.680,00	₡ 20.680.000,00
	m2	13800	TRATAMIENTO SUPERFICIAL TRIPLE	₡ 2.018,00	₡ 27.848.400,00
Total					₡ 52.847.202,00

Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado.

El Concejo Municipal de Bagaces acuerda solicitar a la Administración Municipal realizar una modificación unilateral para dichas adjudicaciones ya que la Ley prevé la ampliación del cartel de hasta un 50%.

Acuerdo Unánime Definitivamente Aprobado.